ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от  28.12.2020                                                                                           № 95

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов сельского
поселения Горноправдинск от 03.09.2013 № 27
«Об определении способа расчета
расстояний от некоторых организаций
и (или) объектов до границ, прилегающих к ним
территорий, на которых не допускается розничная
[bookmark: _GoBack]продажа алкогольной продукции»

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Уставом сельского поселения Горноправдинск,

Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск
Р Е Ш И Л:

1. Внести  в  решение Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от  03.09.2013 № 27 «Об определении способа расчета расстояний от некоторых организаций и (или) объектов до границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
««детская организация» - организация, осуществляющая деятельность по дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности код 80.1, кроме кода 80.10.3);»;

1.2. Абзац 3 пункта 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
««образовательная организация» -  организация, определенная в соответствии с Законом Российской Федерации "Об образовании" и имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                           Глава сельского
сельского поселения Горноправдинск                 поселения Горноправдинск

___________    А.С. Попов                                     ___________ О.С. Садков